і просили нас, щоб ту (грамоту) нашою королівською повагою ми вважали за гідне схвалити 
і підтвердити. Таким чином, ми, милостиво прихиляючись до згаданого прохання, вищевнесену 
грамоту дозволу чи концесії з усіма її пунктами, клаузулами, поєднаннями, зв’язками та 
умовами вважали схвалити і підтвердити, як і її (оскільки відповідає праву) схвалюємо та 
підтверджуємо даною (грамотою). для довір’я і т.д. дано у варшаві 20 січня, року, як вище 
[1640], нашого панування і т.д.

владислав, король.
андрій Буяльський, секретар королівського маєстату.

1 очевидно, мова йде про пожежу у 1571 р., що знищила східну частину середмістя (Zubrzycki D. 
Kronika miasta Lwowa. – Lwów, 1844. – S.194).

2 За публікацією Ф.Бішоффа переклад такий: з відома та за згодою.
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1642 р., вересня 5, Варшава
Владислав IV звільняє вірменських купців, що мешкають в межах міських стін Львова, від оплати 

мит за товари, які вони ввозять чи вивозять з королівства, однак з умовою, щоб митники і спеціально 
призначений писар вели реєстр цих товарів для майбутнього вирішення справи на сеймі королівства

Ориг.: ЦдіаУл. – Ф.131, спр.713. Пергамент: 24,8х43,2 + 7,2 см. написи: “Libertas Armenis Leopoli-
ensibus a solvendis theloneis intra muros manentibus” (XVII), “Cancellariatu reverendi in Christo patris domini 
Petri Gęmbicki episcopi Praemisliensis, nominati Cracoviensis. Regestratae. Andreas Buialski secretarius regiae 
m[aiestatis]”, “Feria secunda post festum sanctae Catherinae virginis et martyris anno Domini 1642 honorati 
Gregorius Derł Łukaszowicz Armenus et incola Leopoliensis nomine universorum Armenorum Leopoliensium 
ad acta Leopoliensia obtulerunt. Inductum” (XVII), “Liberantur theloneis Armeni Leopolienses intra muros 
manentes, 1642” (XVIII). на шовковому біло-жовто-зеленому шнурку у бляшаній коробці пошкоджена 
печатка: Gum, XXIII, N93.

Облята: ЦдіаУл. – Ф.9, оп.1, спр.393, арк.1278-1280.
Коп.: ЦдіаУл. – Ф.475, оп.1, спр.5, арк.54-55зв.
Опубл.: Bischoff, Urkunden, S.111-113.
Регест: каталог, №862.

ladislaus quartus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, 
Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Smolensciae Czernichoviaeque, necnon Suecorum, 
Gothorum Vandalorumque haereditarius rex. Significamus praesentibus literis nostris, 
quorum interest, universis et singulis. Eam nos semper in augendis promovendisque 
subditorum nostrorum commodis ac emolumentis tenere rationem, ut si aliquando ad 

deteriorem conditionem eos devenire intellexerimus, non gravatim eisdem gratiae et beneficentiae 
nostrae regiae subsidio subvenire velimus, dignum iudicantes, ut ipsorum rationibus consulamus, 
ex quibus nobis et reipublicae non mediocre accedit emolumentum. Quoniam vero ex frequentibus 
seniorum Armenorum Leopoliensium communitatisque eorum supplicationibus, qui sunt ab antiquo 
fundati a serenissimis antecessoribus nostris, intelleximus, in eam ipsos ad praesens devenisse et 
delapsos esse conditionem, ut dificilem rationem vitae sustentandae habeant, ex ea potissimum 
ratione et causa, quod cum nonullae civitates in regno nostro existentes vigore constitutionum regni 
a theloneis quibuscunque liberae et immunes pronunciatae sint, exindeque negotiationum rationes 
Armenis Leopoliensibus praeripiant et summo in exercendis mercimonis eisdem existant impedimento 
adeo, ut merces eorundem, quas maximis sumptibus ac impensis summoque cum discrimine salutis et 
fortunarum suarum ex longinquis regnis et regionibus transportant, vilescant nec iusto praetio divendi 
possint, quam ob rem domicilia sua deserere ac mutare et alio sese transferre cogantur. Proinde nos cum 
consiliariis nostris ad praesens lateri nostro assidentibus pro eo, quod omnes subditos nostros fovere 
debemus et solemus affectu, id potissimum considerantes, ne civitates nostrae, quae regimini primarie 
nostro et protectioni regiae subsunt ac reipublicae pacis ornamenta atque belli subsidia existunt, 
inopiae ac desolationi succumbant et parvo commodo publico in maius detrimentum reipublicae 
deteriorentur, vilescant et intereant, id nobis faciendum duximus, ut memoratos Armenos in civitate 
nostra Leopoliensi intra muros degentes simili libertate, qua nonullae civitates in regno nostro ex 
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constitutionibus gaudent, ipsos quoque ex benignitate nostra regia conservationi fortunarum ipsorum 
longo tempore et multo labore atque sudore acquisitarum consulentes libertatem et immunitatem 
similem a soluendis reipublicae theloneis donaremus et gaudere permitteremus, prout quidem 
hisce literis nostris donamus gaudereque ac frui concedimus ac permittimus, cum ea declaratione, 
ut ab omnium theloneorum ratione mercium quarumque et pecuniarum, quas in regnum et extra 
regnum evehent et invehent, ac cum iisdem perditiones nostras proficisci ipsis contigerit, liberi sint 
atque immunes, ita tamen, ut in regestris per theloneatores et notarium a magnifico supremo regni 
thesaurario ad hunc actum designatum conscribantur et regestra fideliter asserventur ad futuram in 
commitiis regni generalibus decisionem. Quod omnibus et singulis, quorum interest, praesertim vero 
theloneorum administratoribus et vectigalium exactoribus in finibus regni nostri aliisque quibusvis in 
locis existentibus notum esse volentes, iisdem mandamus, ut supramemoratos Armenos Leopolienses 
circa eam libertatem et immunitatem superius nominatam et specificatam conservent et manu teneant, 
conservarique et manu teneri faciant, nec ullam eo nomine ipsis facessere praesumant molestiam aut 
difficultatem, idque pro gratia nostra secus non facturi. In cuius rei fidem praesentes manu nostra 
subscriptas sigillo regni communiri mandamus. Datum Varsaviae die quinta mensis Septembris, anno 
Domini MDCXLII, regnorum nostrorum Poloniae X, Sueciae XI anno.